令和２年４月２２日

横浜小学校

保護者 様

横浜小学校長 唐岩隆之

新型コロナウイルス感染症対策のための

臨時休業中の心のケアについて

 日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力を頂きまして感謝申し上げます。

 このたびの休業期間については、5月 6日（水）まで延長されることになりま

した。これに伴って、子どもたちが長期にわたって自宅で過ごすことになり、心

理的ストレスや新型コロナウイルス感染への不安等を抱えてしまうことが危惧

されます。

つきましては、次の通り不安や悩みを相談できる機会を設けたいと思います。

スクールカウンセラー等によるカウンセリングの予約は横浜小学校に、外部機

関への相談は直接連絡を取っていただきますようにお願いします。

記

１ 対象

  児童及び保護者の方

２ 連絡先等

  カウンセリング・・・横浜小学校に連絡（088-842-2858）

  電話相談・・・・高知県心の教育センター（088-866-0900）

          24時間子供ＳＯＳダイヤル（0120-0-78310）